

ПРОЛЕТАРІ ВСІХ КРАЇН, ЄДНАЙТЕСЯ!

Молодий комуніст

ОРГАН КІРОВОГРАДСЬКОГО ОБКОМУ ЛКСМУ

Рік видання XIX № 115 (2531). • ВІВТОРОК, 26 ВЕРЕСНЯ 1978 року. • Газета виходить з 1939 року
Ціна 2 коп.

ВРОЖАЄВІ ЦУКРИСТИХ — КОМСОМОЛЬСЬКУ ГАРАНТІЮ

ЩОПНІ ямпільці — добити-ся максимального виходу продукції з кожного гектара посівів цукрових буряків — знайшов палкий відгук у всіх трудівників ордена Трудового Червоного Прапора Другого імені Петровського цукрокомбінату. Колектив комбінату взяв підвищені соціалістичні зобов'язання по прийняттю, зберіганню і своєчасній переробці цукоронасінного врожаю цукриних. Ремонт заводу було завершено достроково. 8 тисяч тонн коренів одночасно зберігатимуться вперше із застосуванням активної вентиляції.

Середньодобова продуктивність заводу буде збільшена проти планового завдання на 150 тонн. За рахунок цього сезон переробки коренів скоротиться на 8 діб.

Активну участь у виконанні соціалістичних зобов'язань беруть комсомольці підприємства.

На кагатне поле. Тут же, на приймальному пункті, створено тимчасовий комсомольський пост якості. Його очолює член комітету комсомолу заводу Галина Тищенко. В тому, що буряки надходять на підприємство якісні, не погребують руч-

Змагання за високі темпи на всьому потоці переробки цукрових буряків нового урожаю між молодими трудівниками комбінату наростає. На кагатному полі, наприклад, вони добиваються щоденного виробітку 120 і більше процентів. Ріпляються у трудовому суперництві тут на операторів буряковкладальної машини Сергій Глушкін, Костянтин Паназюк, Олексій Усатенко. Хлопці приймають по 360—400 тонн коренів за зміну при нормі 350.

Комітет комсомолу комбінату для переможців соціалістичного змагання встановив переміжний вимієл. Змагання набігає розмаху.

Н. КОРОВІНА,
перший секретар Олександрівського райкому комсомолу.

ХТО ОТРИМАЄ ВИМІШЕЛ?

руть комсомольці підприємства. По-ударному трудяться в ці дні відбірники проб Тетяна Лісова, лаборант Валентина Потєпенко. Дівчата прискількиво слідкують за якістю відбору проб, власню відправляють машини, навантажені коренями,

істо доочищення, чимала за слуга техніка-хіміка комсомолки Мелекєвської бурякопункту Любов Кравченко. І хоча потік цінної сировини з перших днів сезону досить великий, все ж неякісних коренів Любов Кравченко не пропускає.

СЕРЦЕ, ВІДДАНЕ ДІТЯМ

Людина великого серця, едумливий дослідник дитячої душі, чуйний наставник молоді — таким залишився в нашій пам'яті член-кореспондент Академії педагогічних наук СРСР, Заслужений вчитель Української РСР, Герой Соціалістичної Праці В. О. Сухомлинський. Поклавши в основу своєї творчості марксистсько-ленінське вчення, він розробив струнку, цілісну систему теорії і практики навчання і виховання учнів, охопивши всі сторони діяльності загальноосвітньої школи.

22 вересня в київському державному педагогічному інституті імені О. М. Горького відбулось урочисте засідання, присвячене 60-річчю з дня народження В. О. Сухомлинського. В ньому взяли участь вчителі і представники громадськості столиці України, гості з Кіровоградщини.

Засідання відкрив перший заступник міністра освіти УРСР М. В. Фоменко. Доповідь зробив голова педагогічного товариства України, директор науково-дослідного Інституту педагогіки УРСР М. Д. Ярмаченко.

Про вклад В. О. Сухомлинського в радянську педагогічну науку говорили начальник управління шкіл Міністерства освіти республіки Є. С. Березняк, директор Богданівської середньої школи імені В. І. Леніна на Кіровоградщині, Герой Соціалістичної Праці І. Г. Ткаченко, директор науково-дослідного інституту психології УРСР В. І. Войтко, організатор позакласної роботи Павлівської середньої школи імені В. О. Сухомлинського Т. Г. Федорова.

(РАТАУ).



ДОРОГА ДО ПОЛЯ

ДЛЯ МИКОЛИ ОРЛОВА НЕ БУЛО ПРОБЛЕМИ ПРИ ВИБОРІ ПРОФЕСІЇ. ВІДРАЗУ Ж ПІСЛЯ ЗАКІНЧЕННЯ 8 КЛАСІВ ВІН ПОДАВ ДОКУМЕНТИ ДО НОВГОРОДІВСЬКОГО СІЛЬСЬКОГО ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНОГО УЧИЛИЩА № 6. КОМСОМЛ ГРУППИ, ВІДМІНИК НАВЧАННЯ, МИКОЛА СТАРАННО ОВОЛОДІВАЄ СПЕЦІАЛЬНІСТЬЮ МЕХАНІЗАТОРА ШІРОКОГО ПРОФІЛЮ.

ЦІ ЧЕТВЕРО ПОГО РОВЕСНИКІВ ПІЗНАЮТЬ СЕКРЕТИ МАНВУТНОГО ФАХУ, ВИБРАВШИ ДОРОГУ ДО БАТЬКІВСЬКОГО ПОЛЯ.

НА ФОТО: МИКОЛА ОРЛОВ, ВНИЗУ (ЗЛІВА НАПРАВО) — СЕРГІЙ СЛАВНЕВСЬКИЙ, ПЕТРС ГОЛОВАНОВ, ВОЛОДИМИР ПАНЧЕНКО, ВІКТОР ТУЛЯНЦЕВ НА ЗАНЯТТЯХ У НАВЧАЛЬНІЙ МАСТЕРНІ.

Фото В. ГРИБА.



ЗАВІСА СВЯТА ПІДНЯТА

Минулої суботи осінній Кіровоград розцвів барвистим розмаїттям прапорів, щасливих усмішок, квітів, національних костюмів. У строгій шерензі біля величного монумента «Слави» замерли учасники VIII свята театального мистецтва на Кіровоградщині, яке відкрив начальник обласного відділу культури М. І. Сиченко.

Сонячно просурмили фанфари. І ось на проспекті Правди з'явилась незвичайна ксьона прапороносців, музикантів, артистів професійних колективів і учасників художньої самодіяльності. На цей раз імпровізованою сценою для них стали кузови вантажних авто, на яких кіровоградські митці відтворили фрагменти вистав «Кришталевий черевичок» (студенти Кіровоградського педінституту), «Івасик-Телесик» (Кіровоградський ляльковий театр), «Вдови» (народний театр Палацу культури імені Жовтня), «Сорочинська ярмарка» (український музично-драматичний театр ім. М. Л. Кропивницького) та інші.

(Див. 2-у стор.).



РАХУНОК ВЕДУТЬ УМІЛЬЦІ

Як ніколи плідно дбають про зростання ефективності виробництва у рік ювілею комсомолу раціоналізатори Бобринецької райсільгосптехніки. Впроваджено раціоналізацію кожного другого з них. Творчий пошук умільців приніс об'єднанню 16 тисяч карбованців економії.

Поважають у колективі комсомольців Володимира Пуликівського та Василя Фещука. Хлопці сконструювали оригінальну установку для згинання труб різного діаметра. Раніше це робили вручну. Економічний ефект від впровадження установки склав 480 карбованців. Пройшла випробування вже й друга раціоналізаторська пропозиція В. Пуликівського — вакуумний апарат для тваринницьких ферм. Річна економія від впровадження винаходу становитиме 300 карбованців.

Володимира занесено на Дошку пошани райсільгосптехніки, йому за рішенням адміністрації, партійної, профспілкової і комсомольської організацій винесено подяку на загальних виробничих зборах.

Своїм раціоналізаторським досвідом молодий робітник охоче ділиться з товаришами по праці.

П. ВИШНЕВЕЦЬКИЙ,
виконроб лінійно-монтажної ремонтної ділянки Бобринецької райсільгосптехніки.

● ЗУСТРІЧ ДЛЯ ТЕБЕ

НА центральній вулиці Канежа — приміщення середньої школи. По-током плинуть туди щоранку учні. Довгий то, у десять років, шлях. До світла, до знань.

Щороку, коли ходять землею чераєнь, запахний, барзистий, відбувається наче й несприятна, але радісна подія — випуск десятикласників. Ім, комсомольцям, вручають аттестати. Парад ними, ще юними й недосвідченими, постають шляхи у велике й цікаве життя Вітчизни. Який з них вибрати? Ім у

ДВА КРИЛА

цьому допомагають їхні добрі й вірні друзі — вчителі. До них приходять інженери і агрономи, зв'язківці і лікарі, передовики колгоспу, щоб розповісти про свої професії. Особливо люблять діти, коли візит наносить їм кращий механізатор місцевого колгоспу Павло Олександрович Григорчук. У колі учнів — він свій. З ним завжди легко й цікаво.

Приходить він із кличем іти в поле. Вітчизні потрібні і робітники, і воїни, але потрібні й хлібороби. Доглянута, оброблена земля дарує людям дедалі щедріші врожаї. Іоді, коли він уперше вів комбайн, урожай пшениці з гектара в 25 центнерів був рекордним. А тепер п'ятдесят не межа. Сільське господарство зіграло турботами партії. Ще ж так недавно в полі були колісні ХТЗ, комбайни «Комунар», а нині гримлять багатирі Т-150, «Колоси» і «Ниви».

ИГО слухають, затамувавши подих. А скінчить — зливою запитання. Іноді й зовсім несподівані:

— Павле Олександровичу! Ми знаємо — вас нагородили орденом Трудового Червоного Прапора, ювілейною Ленінською медаллю, бронеовою, медаллю Виставки досягнень народного господарства, багатьма грамотами, вам присвоїли звання відмінника соціалістичного змагання, преміювали мотоциклом, радіолою, вас відзначили цінними подарунками. Заробіток у вас великий. Скажіть відверто, ви працюєте заради слави, подарунків, грошей?

— На відверте запитання — відверста й відповідь. Я дуже радію урядовим нагородам. Радію і преміям, задоволені заробітком. Ного завжди вистачає, щоб у сім'ї був достаток. А якщо говорити про славу, то вона у нас не просто слава, а трудова слава. Відчайтесь у це слово — трудова... Відверто кажу, що коли живу, то не думаю про нагороду і премію. Зрозумійте мої почуття. Ось Вітчизна дала мені в руки машину. Мої друзі і складний борючий виростили врожай. На мене під час життя — це не перебільшення — дивиться не тільки село, а вся держава. Чи маю я право працювати як-небудь? Чи маю я право загубити хоч одну зернину? Скажу відверто й про інше. Не відразу, а з роками виробилось у мене почуття господаря наших пнів, почуття відповідальності. І це одне. Коли починається жнива, коли я підбираю останній валок, мене сповнює радість, що недарма були і втома, і недосипні ночі...

— Павле Олександровичу! Вам часто дають новий комбайн?

— Буває, що й дають. Останнім вже сьомий сезон збираю хліб.

— Чому у вас щороку такий високий урожай — по десять, по одинадцять тисяч центнерів?

— Мабуть, тому, що берешу кожну зернину.

— Павле Олександровичу! Що ви думаєте про подвиг? Ви ж не заперечите, що подвиги можливі, скажімо, в підкоренні космосу, на будівництві БАМу, а тут, куди кинете ви, — лише звичайна праця!

— О, ні! Заперечу. Місце для подвигу є й тут. Я вам наведу цифри: 25 центнерів, 50. А вже є й 90. Недалеко той день, коли хлібороби виборюватимуть і по 100 і по 150 центнерів пшениці з гектара. Хіба то не буде подвиг?

«Ми, комуністи, пишаємося нашою молоддю. Не тисячі і навіть не мільйони, а десятки мільйонів юнаків і дівчат нашої країни зв'язують свою долю з комсомолом. Для багатьох мільйонів радянських людей комсомол став невід'ємною частиною біографії, а для нашої Батьківщини — уособленням її вічної молодості».

Це слова Леоніда Ілліча Брежнєва. Велику увагу приділяв ХХV з'їзд КПРС питанням виховання молоді. Та це й закономірно, адже молодь — наше майбутнє.

ПАРТІЙНА організація, правління колгоспу імені Леніна багато роблять, щоб наші учні залишалися в трудовій колективі. Ось ми нещодавно одержали нову чудову школу. Є тут і тир, і спортзал. У господарстві працює чимало молодих людей... Я один із наставників молоді. І ось факти. Чотирнадцять юнаків торік, закінчивши середню школу, отримали посвідчення тракториста і прийшли у тракторні бригади. Цього року в нашому збиральному загоні працювало шість комбайнів. І помічниками були молоді хлопці. Добра наша зміна.

Мені не раз доводилось бути свідком виявлення поваги до Павла Олександровича і з боку дорослих. Руки у нього золоті. Це про нього з повним правом можна сказати: майстер, умілець. Він може відремонтувати і годинник, і телевизор. Для нього немає секретів чи перепон і в найскладнішій схемі. Та не в цьому суть, а в іншому — все своє вміння він віддає колгоспній техніці. Таке ставлення до неї Павло Олександрович прищеплює й молодим.

Отакій він у роботі. Відремонтував свій комбайн так, що комісія одностайно поставила йому за це оцінку «відмінно». Бо знає Павло Олександрович усі марки тракторів і комбайнів, може повести будь-яку машину.

Не випадково Павла Олександровича тричі обирають депутатом сільської Ради. На минулій районній партконференції комуністи обрали його членом райкому. Бути комуністом, депутатом — велика честь і відповідальність.

Цього літа у батька і сина були зазавдання — зібрати врожай з 220 гектарів і намолотити 7500 центнерів зерна. Насправді ж із 323-гектарної площі вони намолотили понад 11 тисяч центнерів.

Осіннього світання крокують поруч батько і син. Хопа некаваліва, впевнена, хода господаря. На буряковому полі їх чекає потужний КС-6. Ім іще необхідно зібрати цукристі на 180 гектарах. Таке зобов'язання взяли Григорчуки — хлібороби, шановані в селі люди, вірні сини нашої Вітчизни.

Микола СТОЯН.

Колгосп імені Леніна Новомиргородського району.

ЗАВІСА СВЯТА ПІДНЯТА

(Закінчення)

Поч. на 1-й стор.).

Мітинг, присвячений відкриттю обласного театру сільського мистецтва, роз-



З ПОЧАТКОМ вересня доброзелічківські поля, сади, токи, ферми наповнилися не притаханими їм барвами і розмовами — студентськими: понад 200 вихованців Кіровоградського інституту сільськогосподарського машинобудування коопували сім колгоспів району, які на цілий місяць стали їм рідною домівкою. Повинні були 6 статті, скажемо так, бо наспраді не в кожному господарстві створили умови, про які б можна було сказати: майже як удома.

Звичайно, студенти приїхали допомагати селу, а не відпочивати. Приїхали тимчасово. Однак від того, як їх приймають, чи часно забезпечують роботою, чи організовано проходять і робочий день, і час після роботи, залежить віддача кожного кімізця на ударних ділянках колгоспів. Цей місяць для студентства — продовження третього трудового семестру. А семестр, як відомо, не лише праця, але й громадська робота, активний відпочинок. Отже, поняття «віддача», мабуть, включає в себе і хорошу роботу, і виступи агіткульбригади, і читання лекцій, і... Та хіба мало різноманітних заходів, які під силу студентському колективу? Об'єм віддачі кожному колективу залежить не тільки від умов, створених керівництвом колгоспу, але й від самого студентського колективу, від його вміння провести цей місяць справді корисно. Для себе, для держави, для колгоспників, що працюють поряд. Ми побували у двох студентських колективах. Один працює в колгоспі імені Карла Маркса, другий — в колгоспі імені Горького.

В ГОСТЯХ У ОПТИМІСТІВ

— Розкажіть про наших студентів? — перепитав голову колгоспу імені Карла Маркса К. А. Білик. — Багато ще немає чого говорити, бо ж тільки тиждень минув, як вони у нас, але загальне

Семестр третій, трудовий

СТУДЕНТ У КОЛГОСПІ...

враження скажу: хороші студенти. Працьовиті, веселі. Спортсмени. Дівчатами на току не нахвалюється. Семеро їх там, але роботу чимало виконують. Хлопці працюють в основному в саду. Щодня машину фруктів відправляють. Це 18—20 центнерів.

До розмови підключається ватажок колгоспної комсомолки Василь Майдебур:

— Я кожного дня у них буваю. Приніс м'яч, шахи, шапши. Свої газети щодня у студентів. Я теж скажу: хороші хлопці і дівчата...

— От тільки б, — підтримує розмову голова колгоспу, — виступили б вони перед нашими колгоспниками з концертом, хоч невеликим. Може б, яку лекцію прочитали.

— Готуються, Кузьма Андрійович, — говорить Василь Майдебур, — зробили вечір для нашої молоді у клубі. Я вже їм дозволив користуватися музичними інструментами, що у нас є. Так що скоро вечір буде.

Залишали кабінет голови колгоспу, чесно кажучи, з деякою недовірою до почутого. Все добре. Студенти не мають ніяких

претензій. До студентів теж — ніяких претензій, лише побажання. Розвіяти цю непевність могли самі студенти. А їх (правда, лише дівчат) ми скоро побачимо. Побідавши, вони відпочивали біля колгоспної їдальні. Розговорилися. Як їм живеться? Добре. Життя, звичайно, не міське, але нормальне. Щоб не мерзли, колгосп виділив електричний нагрівач на дівчачу кімнату.

Хлопці розповідали про свою організацію праці, навіть про першу раціоналізаторську пропозицію, про соціалістичне змагання, яке першого ж трудового дня розгорнулося між трьома утвореними бригадами. У передовиків весь час трималися хлопці Володі Макачора. (Вони робили ремонт на колгоспній фермі і впродовж дня м'яке вдвічі переривали свої задани).

— Нічого, — пообіцяв Володимир, — до кінця дня далеко. Позмагаємось і претензій.

Хлопці розповідали про свою організацію праці, навіть про першу раціоналізаторську пропозицію, про соціалістичне змагання, яке першого ж трудового дня розгорнулося між трьома утвореними бригадами. У передовиків весь час трималися хлопці Володі Макачора. (Вони робили ремонт на колгоспній фермі і впродовж дня м'яке вдвічі переривали свої задани).

— Нічого, — пообіцяв Володимир, — до кінця дня далеко. Позмагаємось і претензій.

Хлопці розповідали про свою організацію праці, навіть про першу раціоналізаторську пропозицію, про соціалістичне змагання, яке першого ж трудового дня розгорнулося між трьома утвореними бригадами. У передовиків весь час трималися хлопці Володі Макачора. (Вони робили ремонт на колгоспній фермі і впродовж дня м'яке вдвічі переривали свої задани).

Хлопці розповідали про свою організацію праці, навіть про першу раціоналізаторську пропозицію, про соціалістичне змагання, яке першого ж трудового дня розгорнулося між трьома утвореними бригадами. У передовиків весь час трималися хлопці Володі Макачора. (Вони робили ремонт на колгоспній фермі і впродовж дня м'яке вдвічі переривали свої задани).

Хлопці розповідали про свою організацію праці, навіть про першу раціоналізаторську пропозицію, про соціалістичне змагання, яке першого ж трудового дня розгорнулося між трьома утвореними бригадами. У передовиків весь час трималися хлопці Володі Макачора. (Вони робили ремонт на колгоспній фермі і впродовж дня м'яке вдвічі переривали свої задани).

Хлопці розповідали про свою організацію праці, навіть про першу раціоналізаторську пропозицію, про соціалістичне змагання, яке першого ж трудового дня розгорнулося між трьома утвореними бригадами. У передовиків весь час трималися хлопці Володі Макачора. (Вони робили ремонт на колгоспній фермі і впродовж дня м'яке вдвічі переривали свої задани).

Хлопці розповідали про свою організацію праці, навіть про першу раціоналізаторську пропозицію, про соціалістичне змагання, яке першого ж трудового дня розгорнулося між трьома утвореними бригадами. У передовиків весь час трималися хлопці Володі Макачора. (Вони робили ремонт на колгоспній фермі і впродовж дня м'яке вдвічі переривали свої задани).

Хлопці розповідали про свою організацію праці, навіть про першу раціоналізаторську пропозицію, про соціалістичне змагання, яке першого ж трудового дня розгорнулося між трьома утвореними бригадами. У передовиків весь час трималися хлопці Володі Макачора. (Вони робили ремонт на колгоспній фермі і впродовж дня м'яке вдвічі переривали свої задани).

Хлопці розповідали про свою організацію праці, навіть про першу раціоналізаторську пропозицію, про соціалістичне змагання, яке першого ж трудового дня розгорнулося між трьома утвореними бригадами. У передовиків весь час трималися хлопці Володі Макачора. (Вони робили ремонт на колгоспній фермі і впродовж дня м'яке вдвічі переривали свої задани).

Хлопці розповідали про свою організацію праці, навіть про першу раціоналізаторську пропозицію, про соціалістичне змагання, яке першого ж трудового дня розгорнулося між трьома утвореними бригадами. У передовиків весь час трималися хлопці Володі Макачора. (Вони робили ремонт на колгоспній фермі і впродовж дня м'яке вдвічі переривали свої задани).

Хлопці розповідали про свою організацію праці, навіть про першу раціоналізаторську пропозицію, про соціалістичне змагання, яке першого ж трудового дня розгорнулося між трьома утвореними бригадами. У передовиків весь час трималися хлопці Володі Макачора. (Вони робили ремонт на колгоспній фермі і впродовж дня м'яке вдвічі переривали свої задани).

Хлопці розповідали про свою організацію праці, навіть про першу раціоналізаторську пропозицію, про соціалістичне змагання, яке першого ж трудового дня розгорнулося між трьома утвореними бригадами. У передовиків весь час трималися хлопці Володі Макачора. (Вони робили ремонт на колгоспній фермі і впродовж дня м'яке вдвічі переривали свої задани).

Хлопці розповідали про свою організацію праці, навіть про першу раціоналізаторську пропозицію, про соціалістичне змагання, яке першого ж трудового дня розгорнулося між трьома утвореними бригадами. У передовиків весь час трималися хлопці Володі Макачора. (Вони робили ремонт на колгоспній фермі і впродовж дня м'яке вдвічі переривали свої задани).

Хлопці розповідали про свою організацію праці, навіть про першу раціоналізаторську пропозицію, про соціалістичне змагання, яке першого ж трудового дня розгорнулося між трьома утвореними бригадами. У передовиків весь час трималися хлопці Володі Макачора. (Вони робили ремонт на колгоспній фермі і впродовж дня м'яке вдвічі переривали свої задани).

Хлопці розповідали про свою організацію праці, навіть про першу раціоналізаторську пропозицію, про соціалістичне змагання, яке першого ж трудового дня розгорнулося між трьома утвореними бригадами. У передовиків весь час трималися хлопці Володі Макачора. (Вони робили ремонт на колгоспній фермі і впродовж дня м'яке вдвічі переривали свої задани).

Хлопці розповідали про свою організацію праці, навіть про першу раціоналізаторську пропозицію, про соціалістичне змагання, яке першого ж трудового дня розгорнулося між трьома утвореними бригадами. У передовиків весь час трималися хлопці Володі Макачора. (Вони робили ремонт на колгоспній фермі і впродовж дня м'яке вдвічі переривали свої задани).

Хлопці розповідали про свою організацію праці, навіть про першу раціоналізаторську пропозицію, про соціалістичне змагання, яке першого ж трудового дня розгорнулося між трьома утвореними бригадами. У передовиків весь час трималися хлопці Володі Макачора. (Вони робили ремонт на колгоспній фермі і впродовж дня м'яке вдвічі переривали свої задани).

Хлопці розповідали про свою організацію праці, навіть про першу раціоналізаторську пропозицію, про соціалістичне змагання, яке першого ж трудового дня розгорнулося між трьома утвореними бригадами. У передовиків весь час трималися хлопці Володі Макачора. (Вони робили ремонт на колгоспній фермі і впродовж дня м'яке вдвічі переривали свої задани).

Хлопці розповідали про свою організацію праці, навіть про першу раціоналізаторську пропозицію, про соціалістичне змагання, яке першого ж трудового дня розгорнулося між трьома утвореними бригадами. У передовиків весь час трималися хлопці Володі Макачора. (Вони робили ремонт на колгоспній фермі і впродовж дня м'яке вдвічі переривали свої задани).

Хлопці розповідали про свою організацію праці, навіть про першу раціоналізаторську пропозицію, про соціалістичне змагання, яке першого ж трудового дня розгорнулося між трьома утвореними бригадами. У передовиків весь час трималися хлопці Володі Макачора. (Вони робили ремонт на колгоспній фермі і впродовж дня м'яке вдвічі переривали свої задани).

Хлопці розповідали про свою організацію праці, навіть про першу раціоналізаторську пропозицію, про соціалістичне змагання, яке першого ж трудового дня розгорнулося між трьома утвореними бригадами. У передовиків весь час трималися хлопці Володі Макачора. (Вони робили ремонт на колгоспній фермі і впродовж дня м'яке вдвічі переривали свої задани).

Хлопці розповідали про свою організацію праці, навіть про першу раціоналізаторську пропозицію, про соціалістичне змагання, яке першого ж трудового дня розгорнулося між трьома утвореними бригадами. У передовиків весь час трималися хлопці Володі Макачора. (Вони робили ремонт на колгоспній фермі і впродовж дня м'яке вдвічі переривали свої задани).

Хлопці розповідали про свою організацію праці, навіть про першу раціоналізаторську пропозицію, про соціалістичне змагання, яке першого ж трудового дня розгорнулося між трьома утвореними бригадами. У передовиків весь час трималися хлопці Володі Макачора. (Вони робили ремонт на колгоспній фермі і впродовж дня м'яке вдвічі переривали свої задани).

Хлопці розповідали про свою організацію праці, навіть про першу раціоналізаторську пропозицію, про соціалістичне змагання, яке першого ж трудового дня розгорнулося між трьома утвореними бригадами. У передовиків весь час трималися хлопці Володі Макачора. (Вони робили ремонт на колгоспній фермі і впродовж дня м'яке вдвічі переривали свої задани).

Хлопці розповідали про свою організацію праці, навіть про першу раціоналізаторську пропозицію, про соціалістичне змагання, яке першого ж трудового дня розгорнулося між трьома утвореними бригадами. У передовиків весь час трималися хлопці Володі Макачора. (Вони робили ремонт на колгоспній фермі і впродовж дня м'яке вдвічі переривали свої задани).

сільського Будинку культури Долинського району та інші.

60-річчю комсомолу була присвячена 19 театральна вистава, на якій показали цікаві роботи колективів самодіяльних народних театрів Світловодського і Маловисківського районів Будинків культури, Новоукраїнського Будинку культури «Ювілейний» та інші.

Схвалено і піднесено прозвучали виступи заслуженого артиста УРСР М. О. Донця, директора Кіровоградського театру ім. М. Л. Кропивницького С. І. Чорноморченко, артиста народного театру Палацу культури ім. Жовтня М. Калкіна.

Після мітингу вулиця Леніна заграла веселою святковою колони. Біля постаменту пам'ятника М. Л. Кропивницькому крізь стислилися прапори. Квіти до підніжжя поклали представники партійних і громадських організацій, дітяк культури, шанувальники театального мистецтва.

Завіса тижневого свята театального мистецтва на Кіровоградщині піднята.

В. ГОНЧАРЕНКО.

На знімку: учасники театального свята на площі ім. Кірова. Фото В. ГРИБА.

рукопійники (уявіть, що робили біля них вранці); немає де взяти теплої води і інше помітне, це, так би мовити, побутові проблеми. А ось виробничі:

— Чисто буває, — говорить Валерій Подреда, що працює на току, — не забезпечують роботою. Наприклад, одного разу ми вчотирьох за день наші тажикли лише дві машини. Та на нас ще й накривали, що потанно працюємо. А хіба ж ми винні?

Дівчата на городі:

— Наш робочий день починається звичайно пізніше, ніж треба, бо робота лінійше починається, обід розтягується на дві, а то і більше години. Буває, що сидимо без діла. І все через нерегулярні реєси машин. Рідко хто цю роботу виконує. Це майже неможливо.

— Чим окрім роботи займаємось? — питає Люба Тіаучук, комсомол групи. Нюки приїдемо та поспімо, то вже й дев'ять годин. Ідемо в клуб на танці. Добре, що хоч клуб близько.

У цих студентів питання про створення агіткульбригади викликало здивування. Коли, мовляв, це концерти готувати, якщо весь день — робота.

Таке ж саме здивування викликало і запитання про комсомольські збори. — Які збори? — відповіла Люба Тіаучук, — хіба збереш усіх разом? Та й для чого тут збори?

Впадала в око і лише байдужість, пасивність, безініціативність хлопців і дівчат, що приїхали у колгосп імені Горького. А їх же у два з половиною рази більше, ніж студентів у колгоспі імені Карла Маркса. Можна було б цікавіше жити.

Студенти тільки стелють плечима.

Місяць роботи в колгоспі — це період тісного спілкування студентів з життям села. Підкреслюю, тісного. Тобто такого, коли колгоспники добрим словом згадують не один день своїх помічників, і коли у самих студентів не випадає з серця цікаво й корисно проведений час, коли надовго залишається почуття до кінця виконаного обов'язку.

Л. ВАСИЛЕНКО, спецкор «Молодого комунара». Доброзелічківський район.

ДО 60-РІЧЧЯ З ДНЯ НАРОДЖЕННЯ В. О. СУХОМЛИНСЬКОГО

НАШ ДОРОГІЙ УЧИТЕЛЬ

3. ПРО СІМ'Ю І ЛЮБОВ

КНИЖКИ і статті Василя Олександровича Сухомлинського цікавлять не лише вчителів, працівників народної освіти. Вони привертають увагу батьків, молоді, широкої громадськості — сотень тисяч людей, які знаходять у них відповіді на хвилюючі питання сімейного життя, роз'яснення багатьох педагогічних фактів і явищ, корисні поради щодо виховного впливу на дітей. У багатьох творах автор торкається тонких струн взаємин між батьками, між батьками і дітьми.

В. О. Сухомлинський абачував у сім'ї могутній фактор виховання, вважав її надійною школою формування кращих почуттів — любові, сердечності, щирості, чуйності. Але для цього виховання в сім'ї має відповідати певним педагогічним вимогам. Це, передусім, високе почуття громадського обов'язку у батьків і відповідна поведінка їх моральна чистота і доброзичливе ставлення до людей, взаємини між батьками, що характеризуються дружбою, довірою і взаєморозумінням. Такі стосунки між чоловіком і дружиною, між батьком і матір'ю видатний педагог вважав головною школою виховання дітей, головним змістом і метою сімейного життя.

(Закінчення).

Поч. в № 113, 114).

Звертаючись до радянської молоді, В. О. Сухомлинський закликав її добре готуватися до сімейного життя. Юнакам він радить: раніше, ніж полюбити в дівчині жінку, полюби в ній людину; полюби дівчину, оберігай її честь і гідність; дівчина, яка тебе приваблює — це твоя майбутня дружина, мати твоїх дітей, вона повторює тебе; раніше ніж створити сім'ю, перевір себе, чи готовий ти до цього, чи немає в тобі егоїзму, безсердечності, бо закоханий в себе не може бути здатним на справжнє кохання; чи зможеш ти забезпечити сім'ю матеріально, бо дружина може тривалий час не працювати — вона вихователь своїх дітей.

А ось деякі поради дітям: будь мудра і вимоглива в коханні, пам'ятай, що кохання — гаряче почуття, але володарем над ним повинен бути розум; ти — майбутня мати, природою і суспільством на тебе покладена величезна відповідальність; не забувай, що твоє мудрість, витриманість і вимогливість — головні вихователі юності, там, де є суворість і вимогливість жінки — дівчини, юнак стає справжнім чоловіком. Дружба і єдність батьків зміцнюють сім'ю, створюють теплі і сердечні стосунки. Все життя сім'ї, атмосфера, що в ній панує, як у дзеркалі, відбивається в настрої та поведінці дитини. По тому, як

дитина себе почуває, по її поведінці можна судити про взаємини між батьками, про їх моральне обличчя, про стиль життя взагалі. І В. О. Сухомлинський часто нагадував про це батькам. У статті «Слово до батьків», опублікованій в газеті «Правда» 5 січня 1970 року, він писав:

«Бувають такі обставини, коли перед дитиною наче гостре лезо ножа: вона у жаху, все в ній замирає. Таке почуття переживається в хвилини оголення тих інтимних сімейних обставин, які дитині хочеться прикрити, сховати. Ось чому хочеться сказати батькам: знайте і пам'ятайте — діти переживають ваше падіння, як своє особисте горе, сприймають вашу радість, як свою. Бережіть не дитячу любов до людини, зміцнюйте віру в людину».

Другий важливий фактор сімейного виховання — дружнє ставлення до дитини, намагання проникнути в її духовний світ, зрозуміти її і допомогти організувати своє життя, задовольнити потребу в спілкуванні, в повсякденних відкриттях, пізнанні навколишньої дійсності. Важливо, щоб відносини між дорослими і дітьми були емоційно насичені, щоб дитина повсякчас відчувала батьківську теплоту. Тоді вона привчається до красивих стосун-

ків між людьми, до готовності віддавати тепло свого серця іншим.

УСВОЇЙ повсякденній діяльності В. О. Сухомлинський і сам використовував найтонші інструменти виховання, щоб ліпити з кожної дитини яку ж тонку і чутливу душу дитини, і закликав до цього усіх батьків, педагогів, вихователів. Він говорив, що багатство духовного життя розпочинається там, де благородна думка і високе почуття, зливаючись в єдине, породжують хороші вчинки.

Успіх сімейного виховання зрештою ставлення батька і матері до своїх батьківських обов'язків, бажання бачити в своїй дитині повноцінного громадянина, розумну, діяльну людину, яка потрібна суспільству. В основу свого ставлення до виховання дитини вони, як і всі інші вихователі, мають поставити віру в їх духовні сили і можливості, постійно виявляти розуміння і чуйність.

Спостерігаючи за життям сімей, В. О. Сухомлинський відзначав, що часто батьки зосереджують свою увагу на боротьбі з недоліками у поведінці дитини. Така одна з найбільш поширених помилок у сімейному вихованні. Суть виховання полягає не в усуненні окремих недоліків, а в зміцненні та розвитку всього найкращого в дитині. Життя вчить, що діти часто здійснюють погані вчинки не тому, що їх так навчили робити, а тому, що їх не вчили, як правильно вести себе. Коли дитину вчить доброму і постійно спирається на

кращі її якості, недоліки зникнуть самі, без спеціально спрямованих зусиль.

Поняття «любов». В. О. Сухомлинський розглядає різнобічно, в найширшому розумінні. Він говорить і про кохання, але більше про любов до Батьківщини, до людей, до батьків. І пов'язує її з сімейним вихованням.

У любові до людей В. О. Сухомлинський вбачає моральну серцевину людини, що формується ще з дитинства. Бути справжньою людиною — значить віддавати сили своєї душі в ім'я того, «щоб в кожній людині, з якою ти стикаєшся в житті, залишилось щось хороше від тебе, від твоєї душі».

Павлицька школа завжди дбала і нині дбає про зростання авторитету батьків. У численних бесідах і розповідях вчителі прагнуть звести в очі дітей працю батьків, показати почесне місце кожного з них у загальній боротьбі радянського народу за комунізм. Багатьма засобами школа виховує у дітей глибоку любов і повагу до матері. Традиційними стали вирощування учнями дерев і квітів для матері, проведення осеннього свята матері, проведення свята бабусі. Діти приносять робити приємне для оточуючих, приносять їм радість, і це облагороджує їх, виховує найкращі почуття.

Сім'я і любов — ці поняття нерозривні. Любов породжує сім'ю, а остання у свою чергу — любов. Разом вони виховують людину, яка має своїми діями, своїм життям прикрасити рідну землю. Багато зробив видатний педагог, щоб звести до єдиного сім'ю і любов в ім'я людини. І наступні покоління будуть йому за це вдячні.

А. РОЗЕНБЕРГ,
доцент Кіровоградського педінституту імені О. С. Пушкіна.

ПАВЛИСЬКЕ ТЯЖІННЯ

ПАВЛИШ, Кіровоградської області, 22 вересня. Сорокатисячного відвідувача прийняв сьогодні меморіально-педагогічний музей В. О. Сухомлинського, створений у Павлицькій середній школі, де більше двох десятиріч жив і працював видатний радянський педагог.

До 60-річчя з дня народження В. О. Сухомлинського музей оновив і розширив багато розділів експозиції. Тут представлені п'ятитомник вибраних творів ученого, випущений недавно видавництвом «Радянська школа», зарубіжні видання більш як десятима мовами. Відвідувачі вперше побачать невеликий автомобіль, сім'янку, молотарку, виготовлені школярами під керівництвом учителя. Це не тільки музейні експонати. Такою самою сім'яною третьокласники, як і за життя свого наставника, засівають озимю пшеницею частину пришкольної ділянки, старанно доглядають її. А після збирання діти влаштовують радісне свято першого хліба, на якому пригощають вихователів, батьків, колосників — коровами і пиріжками з «свого» зерна.

У трьох залах музею, робочому кабінеті, квартирі сім'ї Сухомлинського, де одну з кімнат відведено під тисячотомну бібліотеку, відтворено творчу лабораторію сільського вчителя, який став членом-кореспондентом Академії педагогічних наук СРСР.

(РАТАУ).

ПІД КРИЛЬЦЕМ У СЕКРЕТНИХ СЛУЖБ

вало те, що це були воєнні злочинці. 1946 року шпигунські служби США розгорнули так звану «операцію Огайо», до участі в якій вони залучили зрадників з «організації українських націоналістів» (ОУН). Оунівцям було доручено вербування агентів у таборах для переміщених осіб у Західній Ні-

меччині та Австрії, а також фізичне усунення «небажаних і підозрілих елементів». Крім того, ЦРУ закидало оунівців як своїх агентів на територію СРСР. Ці нові союзники «вільного світу», нагадують Ф. Лоран і Н. Сюттон, були взятими політичними гітлерівцями. 1941 року з них комплектували батальйони

«Нахтігаль» і «Роланд», що брали участь у розправах над радянськими громадянами.

«Програма Огайо», зазначається далі, свідчить про те, що фашизм не зник після краху гітлерівського режиму лише завдяки зворушливому піклуванню натовських мілітаристів та американських секретних служб. Наведені в книзі документи показують, як ЦРУ та інші секретні імперіалістичні служби збивали в Італії, Іспанії, Франції та інших західних країнах нефашистські організації. Нині в обстановці загострення загальної кризи капіталізму і піднесення класової боротьби імперіалістичні кола сприяють об'єднанню нефашистської потлої на Заході, налагодили взаємодію ультраправих банд.

Породженням ЦРУ є всевітній антикомуністичний ліг в Тайбеї (Тайвань), яку фінансують також саудівський, південнокорейський та інші реакційні режими. На гроші американського шпигунського відомства виникли такі легіональні фашистські об'єднання, як «латиноамериканська антикомуністична конфедерація» і «конференція солідарності Середнього Сходу».

У квітні 1976 року західні розвідки створили «нову організацію свободи Африки» з метою об'єднати всі африканські реакції і з єдиного центру в Західній Європі вести підтримку діяльності проти прогресивних країн континенту. Як радника до неї було призначено одного з ватажків військово-фашистської «організації» дій проти міжнародного комунізму Герена-Серана.

Ці угруповання вже брали участь у травні 1977 року в агресії проти Народної Республіки Бенін. Один із ватажків операції, що провалилася, Боб Денар недавно командував також військами найманців на Коморських островах.

У книзі вказується на духовну близькість фашизму і сіонізму. Нефашистам і сіоністам мілітаризм Ізраїлю і його політико-військовий нахалізм загрожують нахабні загарбницька політика, пишуть Ф. Лоран і Н. Сюттон. В

ідейному арсеналі неонацизму знайшлося місце і для «великого германізму», про це свідчить, зокрема, один із лозунгів сучасних італійських ультра: «Гітлер і Мао об'єдналися в єдиній боротьбі».

У ЛЮБЛЕЙНИЙ метод дій неонацистів — терор, убивства з-за рогу. Характерним прикладом цього є вбивство за завданням ЦРУ і ДІНА колишнього міністра уряду Альєнде А. Летельєра.

У Франції орудує дрібні нефашистські банди на зразок «групи Герінга», «міжнародного чорного порядку», «групи Найперга», «групи дій молоді». Французькі неонацисти вдаються до терористичних актів проти лівих сил і профспілок, антирадянських організацій, і, звичайно, проти радянських представництв.

«Боротьба проти комунізму і СРСР — головна стратегічна мета міжнародного імперіалізму, котрий максимально використовує в ній фашизм». Ід егідою ЦРУ, — підкреслюють автори, — було сформовано «антибільшовицький блок націй». Він включає в себе різноманітні елементи — від колишніх есесівців до «дисидентів».

На антирадянській пропаганді і шпигунстві, зазначається далі, спеціалізується інша організація фашистського напрямку — НТС, яка працює на ЦРУ і західнонімецьку розвідку БНД. Члени НТС діють у Франції і ФРН.

Неофашизм, підкреслюють наприкінці автори, небезпечний передусім тим, що йому сприяють агресивний блок НАТО і західні секретні служби. Не випадково неофашисти заповзятю ратують за зміцнення Атлантичного союзу, за об'єднання навколо нього своїх прихильників. Автори книги актуально закликають до усунення «злочинного чорного оркестру», що перебуває на службі расизму та імперіалізму, закликають до згуртування всіх антифашистських сил.

В. КОРОЧАНЦЕВ,
кореспондент ТАРС.
Париж.

ФУТБОЛ

«МЕТАЛІСТ» — «ЗІРКА» — 3:0

Зовсім не схожою була зустріч цих суперників у першому і другому колі. Перша з них, що проходила в Кіровограді, була напруженою і цікавою. Тоді було зафіксовано нульову нічию. А ось остання, на стадіоні «Металіст», показала, що за час, який пройшов від початку червня до кінця вересня, одна команда значно покращила свої бійцівські якості і стала одноосібним лідером другої української зони, а друга їх знизила і погіршила своє турнірне становище. Але повернемося до події звітного матчу. Господарі з самого початку гри почали штурмувати позиції гостей. У першому таймі вони забili два голи. Другий тайм також проходив при перевазі «Металіста». Харків'яни забili у ворота «Зірки» ще один гол. Отже, «Металіст» здобув важливу перемогу перемогу (3:0), значно зміцнив своє лідерське становище і зараз є одноосібним претендентом до завоювання звання чемпіона України. Що ж до «Зірки», то вона черговою втратою двох очок, поставила себе в хилій стан.

У наступному турі, що відбудеться 29 вересня, «Зірка» в Полтаві зустрітеться з місцевим «Коло-сом».

В. ШАБАЛІН.

Редактор
М. УСПАЛЕНКО.



ЗЛОЧИННОЮ діяльністю неонацистів у міжнародному масштабі керують, як ЦРУ, а також французька Служба документів і контррозвідки, піночетівська ДІНА та інші офіційні шпигунські відомства використовують неонацистів для того, щоб завдавати з-за рогу ударів по лівих і демократичних силах. Фашизм, говориться в книзі, потрібний імперіалістам як випробувальне знаряддя боротьби проти комунізму. В Західній Європі, ураженій глибокою соціально-економічною кризою, неонацистські групи стають знаряддям у руках реакції, однією із засобів для того, щоб перешкодити приході до влади лівих сил. Саме в цьому, підкреслюється в книзі, полягає суть «стратегії напруженості», яку міжнародний імперіалізм застосовує в Італії.

Особливу відповідальність за відродження фашизму несуть монополістичні й правлячі кола США. Відразу ж після другої світової війни американці та англійці відмовились від денацифікації, віддавши перевагу над цим антикомуністичній стратегії. Вони звернулися до послуг своїх недавніх противників — есерівців, гестапівців та інших «спеціалістів по антикомуністичній боротьбі». Їх не турбу-



В ОБ'ЄКТИВІ — БОНН

НА ЗНІМКУ: ВУЛИЧНІ МУЗИКАНТИ (ТАК ПІДЗАРБЛЯЮТЬ ТУТ СТУДЕНТИ).
ФОТО В. СОБОЛЕВА.
ФОТОХРОНІКА ТАРС.

СЕРЕДА

27 ВЕРЕСНЯ

ПЕРША ПРОГРАМА. 8.00 — «Час». 8.35 — Гімнастика. 8.55 — Фільм «Чоловіки сплять рано». 10.15 — «У світі тварин». 11.30 — «Твій труд — твоє висота». Док. фільм. 15.15 — «Життя і кінки А. Райдара». 16.00 — Концертний зал телестудії «Орля». 17.20 — Чемпіонат світу з волейболу. Чоловіки. 18.00 — Новини. 19.15 — Мультифільм. 19.20 — «Населення» — про цивільну оборону. (Н-д). 19.50 — «День за днем». (Н-д). 19.58 — «Побити всюдари» — про футболу. «Шахтар». «Барселона». (Іспанія). 21.30 — «Час». 21.30 — «Азбука». 22.00 — «Кубок УЕФА з футболу». «Наполи» (Неаполь). «Дизайн» (Тбілісі). По закінченні — новини.

ДРУГА ПРОГРАМА. 10.00 — Новини. 10.10 — Фільм «Земля стрибала мені на зустріч». 11.40 — «Шкільний екран». 10 клас. Ісхрія. 12.10 — Для малат. «Срібний дзвіночок». 12.30 — М. Скорумський. Фільм балет «Несена пісня». 13.30 — «На ланах республіки». 17.25 — «Харків — Баку». 18.00 — К. т. «Павеліс і казак». (Н-д на Республіканське телебачення). 18.30 —

Вісті. 18.55 — Урочний вечір, присвячений відкриттю Днів літератури і мистецтва Азербайджанської РСР в Українській РСР. По закінченні — Кубок європейських чемпіонів з футболу: «Динамо» (Київ) — «Валаскаоскен» Хака (Фінляндія). Відеозапис. По закінченні — новини.

ЧЕТВЕР

28 ВЕРЕСНЯ

ПЕРША ПРОГРАМА. 8.00 — «Час». 8.35 — Гімнастика. 8.55 — «Концерт — дітям». 9.40 — Телефільм «Пісня етанція». 10.45 — Фільм-концерт. 11.30 — «По Сибіру і Далекому Сходу». Кінопрограма. 15.25 — «Знайомиство з професією. Металіст». 15.55 — «Річка пригоди». 16.15 — Концерт артиста Вікторуєвої державної філармонії. 16.45 — «Відгукіть, сурмаві!» 17.15 — Чемпіонат світу з волейболу. Чоловіки. 18.00 — Новини. 18.15 — «Хочу все знати». Кінофільм. 18.25 — Романс М. Гайки у виконанні К. Р. Лівіан. 18.40 — «Паша огляд». 19.25 — «До 60-річчя Ленінського комсомолу». Фільм «Весна на Зарічній вулиці». 21.00 — «Час». 21.30 — До 70-річчя з дня народження І. Андронікова. Телефільм. «Поперечення до

Невського». 22.25 — «Музичне життя». Тележурнал. По закінченні — новини. ДРУГА ПРОГРАМА. 10.00 — Новини. 10.25 — Кубок європейських чемпіонів з футболу: «Динамо» (Київ) — «Валаскаоскен» Хака (Фінляндія). 12.10 — Для малат. «Срібний дзвіночок». 12.50 — «Золоті Зірки України». Кінофільм. 12.45 — «Імпульс». 13.15 — Концерт камерної музики. 16.35 — «Народні таланти». Концерт. 17.20 — «Республіканська фізико-математична школа». 17.50 — «На ланах республіки». 18.00 — «Міфи і дії». 18.15 — Музичний фільм. 18.30 — Вісті. 19.00 — «Локі». «Соніа» (Київ) — «Торпедо» (Горький). 1 і 2 період. 20.15 — «На добраніч, діти». 21.00 — «Час». 21.30 — «Хочу все знати». «Срібний дзвіночок». 3 період. 22.10 — Відеорепортаж з урочного вечора, присвяченого відкриттю літературної частини Днів літератури і мистецтва Азербайджанської РСР в Українській РСР. По закінченні — новини.

ПЯТНИЦЯ

29 ВЕРЕСНЯ

ПЕРША ПРОГРАМА. 8.00 — «Час». 8.35 — Гімнастика. 8.55 — «Робі з нами, робі,

як ми, робі краще нас». 9.55 — Фільм «Весна на Зарічній вулиці». 11.25 — Концерт. 11.55 — Док. телефільм «Шостка». 12.10 — Для малат. «Срібний дзвіночок». 14.30 — Док. фільм до Дня учителя. 15.20 — «Шахова школа». 19.50 — О. Радієв. Подорож з Петербурга в Москву. 16.45 — «Об'єкти». 17.15 — «Один за всіх, усі за одного». 18.00 — «День за днем». (Н-д). 18.15 — К. т. «До Дня вчителів». (Н-д). 18.30 — «Москва і москвичі». 19.00 — Хорей. ЦСГА — «Спартак». 21.00 — «Час». 21.30 — Кінопрограма. 23.00 — Фільм-концерт «Танцює Верна Карієва». По закінченні — новини.

ДРУГА ПРОГРАМА. 10.00 — Новини. 10.15 — Телефільм «Ойли новела». 11.05 — «Інформація та науково-технічний прогрес». 11.25 — Концерт. 11.55 — Док. телефільм. 12.10 — Для малат. «Срібний дзвіночок». 12.30 — Фільм «Микола Бауман». 14.00 — Музичний фільм. 15.40 — «Турнір і псевдо-турнір». Репортаж із станції Чон. 16.20 — Співає Л. Сметанников. 18.55 — «На ланах республіки». 17.05 — Науково-популярний фільм «На шляху під витриманим». 17.20 — Кінокомпанія «Голос». 18.00 — «Людина і світ». 18.30 — Співає С. Колесник. 19.00 — Вісті. 19.30

— Концерт симфонічного оркестру. 20.15 — «Серце віддано дітям». До 60-річчя з дня народження В. О. Сухомилинського. (Н-д на Республіканське телебачення). 20.45 — «На добраніч, діти!» 21.00 — «Час». 21.30 — Телефільм «Зустріч на далекому меридіані». 1 серія. 22.35 — Концерт народного артиста СРСР М. Міннола. По закінченні — новини.

СУБОТА

30 ВЕРЕСНЯ

ПЕРША ПРОГРАМА. 8.00 — «Час». 8.35 — Гімнастика. 8.55 — «Читаючи вірші...». 9.25 — «Для нас, батьки». 9.55 — «Ранкова пошта». 10.25 — «Більше хороших товаришів». 10.55 — «По музиках і виставочних залах». 11.25 — «Людина. Земля. Бесвіт». 12.10 — Тележурнал «Москвичка». 13.25 — Програма «Здоров'я». 14.10 — Тираж «Спортлото». 14.25 — Тележурнал «Співдружність». 14.55 — «Моя п'ятирічка». 16.05 — Фільм «Місце під сонцем». 17.00 — «Очевидне — неймовірне». 18.00 — Новини. 18.15 — Мультифільм. 18.35 — «9-а студія». 19.35 — Фільм «Тому що люблю». 21.00 — «Час». 21.30 — «Лев Толстой — драматург». 22.35 — По сторінках передач «З ліс-



яно по життю». По закінченні — новини.

ДРУГА ПРОГРАМА. 10.00 — Новини. 10.15 — «Суботній репортаж». 10.45 — «Любителям балету». 11.40 — «Телі комсомольська юність». 12.20 — Програма документальних фільмів Азербайджанського телебачення. 13.00 — «До Дня вчителів». Кінофільм. 13.15 — Фільм «Семеро моїх синів». 14.45 — «Шостка юності». 15.10 — «На ланах республіки». 15.20 — До 60-річчя ВЛКСМ. «Комсомольська традиція». 16.20 — Фільм-концерт. 16.50 — «Сатиричний об'єкти». 17.15 — «Новини кіноекрана». 18.30 — Вісті. 19.00 — Футбол: «Динамо» (Київ) — «Локомотив» (Москва). 20.45 — «На добраніч, діти!» 21.00 — «Час». 21.30 — Телефільм «Зустріч на далекому меридіані». 2 серія. 22.35 — «Футбол: «Шахтар» (Донецьк) — «Найрат» (Алма-Ата). 2-й тайм. Відеозапис. По закінченні — новини.

ЗНАМ'ЯНСЬКЕ СЕРЕДНЄ МПТУ № 3

ДОДАТКОВО ПРИМАЄ УЧНІВ на 1978—1979 навчальний рік.

Заклад готує кваліфікованих робітників таких спеціальностей:

електрогазоварник (строк навчання — 3 роки),
електромонтажник освітлювальних і силових установок (3 роки),
монтажник по теплових і водяних магістралях (3 роки),
машиніст-кранівник мостових, кранових та інших кранів (3 роки),
малар по альфрейно-живописних роботах (3 роки),
малар-монтажник (3 роки).

Особам, що закінчили училище в групах із середньою освітою, видають диплом про середню освіту з присвоєнням розряду по професії.

Поряд з ним заклад готує кваліфіковані кадри за програмою професійно-технічних училищ:

ліцево-лінійні-плитовики-штукатурів (строк навчання — 2 роки),

столярів будівельних (2 роки),
електромонтажників (1 рік),
електрослюсарів (1 рік),
маларів-монтажників (1 рік),
електрогазоварників (1 рік).

Училище забезпечує гуртожитком (інтернатом), підручниками і навчальними посібниками, обмундированням, триразовим харчуванням. Учні одержують 33 проценти заробітку.

До закладу приймають юнаків і дівчат з восьми-десятикласною освітою, віком 15—17 років, а також звільнених у запас із лав Радянської Армії.

Училище надає випускникам роботу за спеціальністю на Одесько-Кишинівській залізниці, вони користуються всіма пільгами працівників залізничного

транспорт: двохразовим безплатним квитком (одні — для проїзду Одесько-Кишинівською залізницею, другий — мережею залізниць СРСР), вугільною картою, гуртожитком, їм надають місячну або двотижневу відпустку, право вступу поза конкурсом до вищих і середніх спеціальних навчальних закладів (тим, що закінчили училище з відзнакою). Час навчання в училищі зараховують до трудової стажу.

Вступники подають на ім'я директора заяву, свідоцтво про народження, свідоцтво про освіту, довідку з місця проживання, характеристику зі школи, 5 фотокарток (розміром 5x6 см).

Документи можна направляти в училище поштою. Адреса училища: Кіровоградська область, м. Знам'янка, пров. Смердова, 4. Телефони: 20-75 — директора училища, 22-18 — заступника директора по навчально-виробничій роботі.

ДИРЕКЦІЯ.

ХАРКІВСЬКИЙ ЗООВЕТЕРИНАРНИЙ ІНСТИТУТ

ПРИМАЄ СЛУХАЧІВ

на підготовче відділення, яке готує вступників на перший курс інституту.

Строк навчання — 8 місяців.

Початок занять з 1 грудня.

На підготовче відділення приймають осіб із закінченою середньою освітою з числа передових робітників та колгоспників, а також звільнених у запас із лав Збройних Сил СРСР, що мають стаж практичної роботи не менше одного року.

Слід мати на увазі, що стаж практичної роботи

повинен бути безперервним протягом останнього року роботи на даному підприємстві (в колгоспі) робітником чи колгоспником.

Інститут готує зооінженерів і ветеринарних лікарів для сільськогосподарського виробництва, сільськогосподарської науки і ветеринарних закладів.

Вступники подають заяву, направлення від господарства (звільнені в запас — направлення з військової частини), документ про середню освіту (в оригіналі), характеристику, 6 фотокарток (знімок без го-

ловного убору, розміром 3x4 см), медичну довідку (форма № 286), виписку з трудової книжки.

Слухачів підготовчого відділення забезпечують гуртожитком і стипендією на загальних підставах.

Слухачів, які успішно витримали вступний екзамін, зараховують на перший курс без складання вступних екзаменів.

Приймання документів — з 1 жовтня по 1 листопада.

Адреса: 312050, Харківська обл., Дергачівський район, п/в Мала Дачка, Харківський зооветеринарний інститут, підготовче відділення.

РЕКТОРАТ.

передплатуйте
обласну молодіжну

газету
МОЛОДИЙ
КОМУНАР

ШАНОВНІ ДРУЗИ!

Триває передплата на газети і журнали на 1979 рік! Не забудьте передплатити і свою обласну молодіжну газету «Молодий комунар».

ПЕРЕДПЛАТНА ЦІНА НА РІК — 2 КРБ. 40 КОП.

Індекс 61197.

ПЕРЕДПЛАТУ МОЖНА ОФОРМИТИ У БУДЬ-ЯКОМУ ВІДДІЛЕННІ ЗВ'ЯЗКУ, АГЕНТСТВІ «СОЮЗДРУКУ», В ЛИСТОНОШІ ЧИ ГРОМАДСЬКИХ РОЗПОВСЮДЖУВАЧІВ ПРЕСИ.



ДО УВАГИ ЛЮБИТЕЛІВ СПОРТИВНИХ ЛОТЕРЕЙ

НОВІ УМОВИ «СПОРТЛОТО»:
ЄДИНИЙ ТИРАЖНИЙ ДЕНЬ,
МАКСИМАЛЬНИЙ ВИГРАШ ЗБІЛЬШЕНО
ВДВОЄ,
ПЕРЕВАГИ БЕЗТИРАЖНИХ КАРТОК.

З 1 серпня 1978 року запроваджено нові умови «Спортлото». Для зручності любителів тиражі обох лотерей проходять в один день тижня, в суботу. Максимальний виграш у лотереях «Б і 49» і «Б і 36» збільшено вдвоє — до 10 тисяч карбованців, і він став таким же, як у Міжнародному Олімпійському Спортлото і спеціальних лотерей «Спринт».

Ціна карток «Спортлото» не змінилася. Безтиражні картки «Спортлото» зручні для гравців. Їх можна заздалегідь заповнити на будь-який тираж року і навіть на кілька тиражів наперед.

Будь-яка безтиражна картка, що надійшла в управління «Спортлото», якщо вона заповнена за правилами вказаними на її зворотному боці, обов'язково візьме участь у грі. Якщо ви забули вчасно спускити частину «Б» і «В» картки в ящик «Спортлото», і вони спізналися до зазначеного в них тиражу, картка братиме участь у наступному тиражі. Якщо

картка спізналася біля як на тиждень до зазначеного в ній тиражу або ви забули вказати номер тиражу — картка візьме участь в останньому тиражі поточного кварталу. Інформація про номери наступних тиражів року і дати їх проведення знаходяться в кожній точці реалізації карток. Інформація про останні строки виймання з ящиків «Спортлото» заповнених частин «Б» і «В» карток до наступної суботи для кожного населеного пункту поміщено на ящиках «Спортлото».

Номер тиражу при заповненні карток може проставляти від руки сам гравець або ж на його просьбу це зробить розповсюдженець карток «Спортлото».

Номери наступних тиражів 1978 року і дати їх проведення:

39 тираж — 30 вересня
40 тираж — 7 жовтня
41 тираж — 14 жовтня
42 тираж — 21 жовтня
43 тираж — 28 жовтня
44 тираж — 4 листопада
45 тираж — 11 листопада
46 тираж — 18 листопада
47 тираж — 25 листопада
48 тираж — 2 грудня
49 тираж — 9 грудня
50 тираж — 16 грудня
51 тираж — 23 грудня
52 тираж — 30 грудня

Старайтеся вчасно опустити в ящик «Спортлото» заповнені вами частини «Б» і «В».

ДНІПРОСПОРТЛОТО.

Наша адреса і телефони

Газета виходить у вівторок, четвер, суботу.

«МОЛОДИЙ КОМУНАР» — орган Кіровоградського обкома ЛКСМУ г. Кіровоград. Газета публікується на українському мові.

316050, ГСП, Кіровоград-50, вул. Луначарського, 36. Телефони: відповідального секретаря та відділу комсомольського життя — 2-45-35, відділу пропаганди, відділу лчств і масової роботи — 2-45-36, відділу військово-патріотичного виховання та спорту — 2-46-87.

Друкарня ім. Г. М. Димитрова, обласного управління у справах видавництва, поліграфії і книжкової торгівлі, м. Кіровоград, вул. Глібки, 2.